
Rio Grande do Sul , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3808 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             142 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:F9FCE475 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 23/04/2024, procederá com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA CONSERTO DA MAQUINA 

MOTONIVELADORA VOLVO G930 LOTADA NA 

SECRETARIA DA OBRAS PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DESTE MUNICÍPIO, CONFORME O MENOR ORÇAMENTO. 

A cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na 

sede da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 12:00 horas, 

13:30 as 17:30telefone para contato e duvidas (055) 991214239 ou no 

E-mail do setor de Licitações e Contratos: 

licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do Município. 

  

Sagrada Família – RS 23 de ABRIL 2024. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:77055084 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

004/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2024, que 

tem por objeto a contratação de show da cantora Paula Machado, a 

realizar-se junto ao Balneário Municipal no dia 12 de maio de 2024, 

na ocasião das festividades do aniversário do Município, em favor da 

empresa DIONE LUIS THEISSEN, de CNPJ 18.762.448/0001-08, no 

valor total de R$ 5.500,00. 

Salto do Jacuí, 23 de abril de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:783C0E4B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 431/2024, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 

008/2024, que tem por objeto a aquisição de equipamentos para a 

cozinha e centro de esterilização (com instalação inclusa) do Hospital 

Municipal Aderbal Schneider. Envio das propostas até às 08h do dia 

14/05/2024. Início da disputa às 09h do dia 14/05/2024. Maiores 

informações e Edital disponíveis através da plataforma BLL Compras 

(https://bllcompras.com), telefone 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219), 

site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail 

comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 23 de abril de 2024. 

Ronaldo Olimpio Pereira de Moraes – Prefeito Municipal. 

 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:BAC34F5A 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 047/2024, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 

009/2024, que tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar 

condicionado split e equipamentos permanentes recreativos, ambos 

com instalação inclusa, para as Secretarias de Saúde e Educação. 

Envio das propostas até às 13h do dia 14/05/2024. Início da disputa às 

14h do dia 14/05/2024. Maiores informações e Edital disponíveis 

através da plataforma BLL Compras (https://bllcompras.com), 

telefone 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219), site 

www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail 

comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 23 de abril de 2024. 

Ronaldo Olimpio Pereira de Moraes – Prefeito Municipal.  

 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:C9F8D68C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 049, 277, 582 e 812/2024, na modalidade Pregão 

Eletrônico sob nº 010/2024, que tem por objeto a aquisição de 

materiais de higiene e limpeza diversos para as Secretarias de 

Educação, Administração, Obras e Ação Social. Envio das propostas 

até às 08h do dia 15/05/2024. Início da disputa às 09h do dia 

15/05/2024. Maiores informações e Edital disponíveis através da 

plataforma BLL Compras (https://bllcompras.com), telefone 55-3327-

1400 (ramais 203 ou 219), site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda 

através do e-mail comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 23 de 

abril de 2024. Ronaldo Olimpio Pereira de Moraes – Prefeito 

Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:33FD4D08 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE DISPENSA 29 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 

29/2024, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei Federal, nº 14.133/21, 

aquisição de peças para Retroescavadeira Rondon RK 406 4x4. 

KON MÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA– CNPJ: 36.588.932/0001-44com um total dispensado deR$ 

4.620,00, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 17 de abril de 2024 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:F4A40AAD 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CONTRATO 

 

CONTRATOS 
  

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 017/2024. 

Contrato administrativo n° 17/2024, que fazem 

Entre si a prefeitura de santa bárbara do sul/rs, 


